
Platnost od 30. 5. do 30. 10. 2022

www.dopravauk.cz

434
435
438

Autobusem 
do Českého 
Švýcarska

2022
Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem

Informace Doprava Ústeckého kraje č. 17/2022

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 28. 2. 2022. Poznámky:	 ∫	 spoj jede po jiné trase

Provozovatel linek 434, 435 a 438

Dopravní společnost Ústeckého kraje,

příspěvková organizace

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

www.ds-uk.cz

Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Další tipy na výlety v Českém Šýcarsku:

Linka 435 Linka 438

434 | Děčín – Krásná Lípa

435 | Česká Kamenice 
	  – Hřensko/Schmilka

438 | Děčín – Mezná

438 | Mezná–Hřensko–Děčín

Zóna Zastávka
PRACOVNÍ DNY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.
SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.

322 Hřensko, Mezná 6:50 9:00 11:00 14:00 17:00 19:05 7:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

322 Hřensko, Mezní Louka 6:55 9:05 11:05 14:05 17:05 19:10 7:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05

321 Hřensko, pravčická brána 7:01 9:11 11:11 14:11 17:11 19:16 7:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11

321 Hřensko, k soutěskám 7:05 9:15 11:15 14:15 17:15 19:20 7:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

321 Hřensko, nábř. 7:05 9:24 11:24 14:24 17:24 19:29 7:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

321 Děčín 28.října 7:22 9:37 11:37 14:37 17:37 19:42 7:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37

301 Děčín hl. nádr. 7:28 9:43 11:43 14:43 17:43 19:48 7:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43

301 Děčín, aut. nádr. 7:32 9:47 11:47 14:47 17:47 19:52 7:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47

438 | Děčín–Hřensko–Mezná

Zóna Zastávka
PRACOVNÍ DNY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.
SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.

301 Děčín, aut. nádr. 6:07 8:07 10:07 13:07 15:07 18:07 6:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

301 Děčín. hl. nádr. 6:11 8:11 10:11 13:11 15:11 18:11 6:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

301 Děčín 28.října 6:17 8:17 10:17 13:17 15:17 18:17 6:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17

321 Hřensko, nábř. 6:30 8:30 10:30 13:30 15:30 18:30 6:30 9:30 11:30 13:30 15:30 18:30 19:30

321 Hřensko, k soutěskám 6:34 8:34 10:34 13:34 15:34 18:34 6:34 9:34 11:34 13:34 15:34 18:34 19:34

321 Hřensko, pravčická brána 6:38 8:38 10:38 13:38 15:38 18:38 6:38 9:38 11:38 13:38 15:38 18:38 19:38

322 Hřensko, Mezní Louka 6:44 8:44 10:44 13:44 15:44 18:44 6:44 9:44 11:44 13:44 15:44 18:44 19:44

322 Hřensko, Mezná 6:49 8:49 10:49 13:19 15:49 18:49 6:49 9:49 11:49 13:49 15:49 18:49 19:49

435 | Česká Kamenice–Srbská Kamenice– 
	  Labská Stráň–Růžová–Hřensko/Schmilka

Zóna Výběr zastávek

SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY
od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 31. 10.

DENNĚ od 1. 7. do 31. 8.

351 Česká Kamenice, Pražská 9:45 17:45

351 Česká Kamenice, žel. st. 9:47 17:47

357 Japonská, prodejna 9:54 17:54

343 Srbská Kamenice, křiž. 9:58 17:58

328 Labská stráň 7:54 ∫ 15:45 ∫

325 Arnoltice 7:59 ∫ 15:59 ∫

326 Růžová,l 8:07 10:07 16:07 18:07

327 Janov 8:12 10:12 16:12 18:12

321 Hřensko, střed 8:20 10:20 16:20 18:20

321 Hřensko, přívoz 8:23 10:23 16:23 18:23

X Schmilka, GrenzÜbergang 8:26 10:26 16:26 18:26

435 | Hřensko/Schmilka–Růžová–Labská Stráň– 
	  Srbská Kamenice–Česká Kamenice

Zóna Výběr zastávek

SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY
od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 31. 10.

DENNĚ od 1. 7. do 31. 8.

X Schmilka, GrenzÜbergang 8:30 10:30 16:30 18:30

321 Hřensko, přívoz 8:33 10:33 16:33 18:33

321 Hřensko, střed 8:36 10:36 16:36 18:36

327 Janov 8:44 10:44 16:44 18:44

326 Růžová,l 8:49 10:49 16:49 18:49

325 Arnoltice ∫ 10:57 ∫ 18:57

328 Labská stráň ∫ 11:02 ∫ 19:02

343 Srbská Kamenice, křiž. 8:58 16:58

357 Japonská, prodejna 9:02 17:02

351 Česká Kamenice, žel. st. 9:09 17:09

351 Česká Kamenice, Pražská 9:11 17:11

438 | Děčín–Hřensko–Mezná

Zóna Zastávka Denně od 1. 7. do 31. 8.

301 Děčín, aut. nádr. 7:37

přes den každých 
60 minut

18:37

301 Děčín. hl. nádr. 7:39 18:39

301 Děčín 28.října 7:47 18:47

321 Hřensko, nábř. 8:00 19:00

321 Hřensko, k soutěskám 8:04 19:04

321 Hřensko, pravčická brána 8:08 19:08

322 Hřensko, Mezní Louka 8:14 19:14

322 Hřensko, Mezná 8:19 19:19

438 | Mezná–Hřensko–Děčín

Zóna Zastávka Denně od 1. 7. do 31. 8.

322 Hřensko, Mezná 8:30

přes den každých 
60 minut

19:30

322 Hřensko, Mezní Louka 8:35 19:35

321 Hřensko, pravčická brána 8:41 19:41

321 Hřensko, k soutěskám 8:45 19:45

321 Hřensko, nábř. 8:54 19:54

301 Děčín 28.října 9:07 20:07

301 Děčín. hl. nádr. 9:15 20:15

301 Děčín, aut. nádr. 9:17 20:17

VEDLEJŠÍ SEZÓNA

VEDLEJŠÍ SEZÓNA

PRÁZDNINY
PRÁZDNINY

Informace DSÚK Děčín
tel. +420 412 709 580

info@ds-uk.cz

www.branadocech.cz

Dispečink DSÚK Děčín
tel. +420 778 111 889

www.ceskesvycarsko.cz

Česká Kamenice–Srbská Kamenice–Labská Stráň– 
Růžová–Hřensko–Schmilka

Děčín–Hřensko–Mezná

Jízdné:
Na autobusových linkách DÚK platí integrovaný tarif a jízdenky Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK). Jízdné DÚK jsou využitelné v rámci jejich platnosti  
k přestupování na další linky zelených linkových autobusů, vlaků, lodí a MHD  
v Ústeckém kraji. Pokud cestujete autobusem, vlakem, turistickým 
motoráčkem nebo lodí a na zpáteční cestu se chcete vydat stejný den, 
doporučujeme vám využít jednodenní síťovou jízdenku. Tato jízdenka vám 
obvykle nabídne výhodnější cenu než několik jednotlivých jízdenek. Jízdenky 
je možné zakoupit i online prostřednictvím mobilní aplikace DÚKapka. 
Přehled všech linek, kde platí jízdenky DÚK včetně dopravních map, jízdních 
řádů, úplného ceníku a kalkulátoru jízdného naleznete na www.dopravauk.cz.

Linka spojuje Labské pískovce a Lužické hory a umožňuje návštěvu Českého 
Švýcarska jak ze směru z Hřenska, tak z opačné strany od České Kamenice  
hostům z penzionů v Srbské Kamenici, Růžové a Janově. Linka 435 je o 
víkendech a svátcích v provozu v níže uvedených časech již od 2. 4. 2022.

Autobusová linka z Děčína do národního parku.

Turistické zajímavosti v okolí linky 438:
	 ›	 Edmundova a Divoká soutěska

		  (zastávka, Hřensko, k souťeskám, Hřensko, Mezná)

	 ›	 Pravčická Brána (zastávka Hřensko, Pravčická brána)

	 ›	 Malá Pravčická brána (zastávka Hřensko, Mezní Louka)

Turistické zajímavosti v okolí linky 435:
	 ›	 Edmundova a Divoká soutěska – nástup do soutěsek

		  z netradiční, málo frekventované strany od jihu

		  (zastávka Janov, Na hájenkách, odtud na Mezní můstek

		  asi 2 km)

	 ›	 Janovská rozhledna (zastávka Janov, 0,5 km)

	 ›	 Pastevní vrch s rozhlednou

		  (zastávka Růžová l, 1 km)

	 ›	 Výlet z Růžové na Kamenickou Stráň přes Dolský mlýn 

		  do Jetřichovic (zastávka Růžová l, cca 9km)

	 ›	 Výlet na Růžák a do Srbské Kamenice

		  (zastávka Růžová l, cca 7,5 km)

Vodopád Sloj



434 | Děčín–Hřensko–Mezní Louka–Jetřichovice–Krásná Lípa

Zóna Zastávka
PRACOVNÍ DNY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.
SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.
301 Děčín, aut. nád.	 9:07 11:07 14:07 16:07 8:07 10:07

každých 
120 

minut

(kola veze 
i spoj ve 

14:07 
z Děčína)

18:07

301 Děčín, hl. nád.	 9:11 11:11 14:11 16:11 8:11 10:11 18:11

301 Děčín, 28. října	 9:17 11:17 14:17 16:17 8:17 10:17 18:17

321 Hřensko, nábř.	 9:30 11:30 14:30 16:30 8:30 10:30 18:30

321 Hřensko, k soutěskám 9:34 11:34 14:34 16:34 8:34 10:34 18:34

321 Hřensko, Pravčická brána 9:38 11:38 14:38 16:38 8:38 10:38 18:38

322 Hřensko, Mezní Louka, před hotelem	 9:47 11:47 14:47 16:47 19:07 8:37 10:47 18:47

342 Jetřichovice, V. Lípa, Divoká soutěska 9:50 11:50 14:50 16:50 19:10 8:50 10:50 18:50

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, rest. 9:53 11:53 14:53 16:53 19:13 8:53 10:53 18:53

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, hotel Lípa	 9:55 11:55 14:55 16:55 8:55 10:55 18:55

341 Jetřichovice, host.	 10:02 12:02 15:02 17:02 9:02 11:02 19:02

341 Jetřichovice, Rynartice 10:07 17:07 9:07 11:07 19:07

361 Chřibská, nám.	 10:16 17:16 9:16 11:16 19:16

363 Rybniště, žel. st. 10:23 17:23 9:23 11:23 19:23

387 Doubice, ObÚ	 10:32 17:32 9:32 11:32 19:32

386 Krásná Lípa, Kyjov, host. 10:39 17:39 9:39 11:39 19:39

386 Krásná Lípa, nám.	 10:46 17:46 9:46 11:46 19:46

434 | Děčín–Hřensko–Mezní Louka–Jetřichovice–Krásná Lípa

Zóna Zastávka OD 1.7 DO 31.8. – DENNĚ

301 Děčín, aut. nád.	 6:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

301 Děčín, hl. nád.	 6:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

301 Děčín, 28. října	 6:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

321 Hřensko, nábř.	 6:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

321 Hřensko, k soutěskám 6:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

321 Hřensko, Pravčická brána 6:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

322 Hřensko, Mezní Louka, před hotelem	 6:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

342 Jetřichovice, V. Lípa, Divoká soutěska 6:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, rest. 6:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, hotel Lípa	 6:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

341 Jetřichovice, host.	 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02

341 Jetřichovice, Rynartice 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

361 Chřibská, nám.	 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

363 Rybniště, žel. st. 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23

387 Doubice, ObÚ	 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32

386 Krásná Lípa, Kyjov, host. 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39

386 Krásná Lípa, nám.	 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

434 | Krásná Lípa–Jetřichovice–Mezní Louka–Hřensko–Děčín

Zóna Zastávka OD 1.7 DO 31.8. – DENNĚ

386 Krásná Lípa, nám.	 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06

386 Krásná Lípa, Kyjov, host. 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13

387 Doubice, ObÚ	 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20

363 Rybniště, žel. st. 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28

341 Chřibská, nám.	 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36

342 Jetřichovice, Rynartice 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45

341 Jetřichovice, host.	 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, hotel Lípa	 6:42 7:57 8:57 9:57 10:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, rest. 6:44 7:59 8:59 9:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

342 Jetřichovice, V. Lípa, Divoká soutěska 6:47 8:02 9:02 10:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

322 Hřensko, Mezní Louka, před hotelem	 6:50 8:05 9:05 10:05 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

321 Hřensko, Pravčická brána 6:56 8:11 9:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

321 Hřensko, k soutěskám 7:00 8:15 9:15 10:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

321 Hřensko, nábř.	 7:04 8:22 9:22 10:22 11:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22

301 Děčín, 28. října	 7:17 8:35 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

301 Děčín, hl. nád.	 7:23 8:41 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

301 Děčín, aut. nád.	 7:27 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

VEDLEJŠÍ SEZÓNA

434 | Děčín–Hřensko–Mezní Louka–Jetřichovice–Krásná Lípa

Zóna Zastávka
PRACOVNÍ DNY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.
SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY

od 30. 5. do 30. 6. a od 1. 9. do 30. 10.
386 Krásná Lípa, nám.	 9:06 11:06 18:06 8:06 10:06 12:06

každých 
120 

minut

(kola 
veze  
i spoj  

v 16:06  
z Krásné 

Lípy)

18:06

386 Krásná Lípa, Kyjov, host. 9:13 11:13 18:13 8:13 10:13 12:13 18:13

387 Doubice, ObÚ	 9:20 11:20 18:20 8:20 10:20 12:20 18:20

363 Rybniště, žel. st. 9:28 11:28 18:28 8:28 10:28 12:28 18:28

341 Chřibská, nám.	 9:36 11:36 18:36 8:36 10:36 12:36 18:36

342 Jetřichovice, Rynartice 9:45 11:45 18:45 8:45 10:45 12:45 18:45

341 Jetřichovice, host.	 9:50 11:50 12:50 15:10 18:50 7:50 8:50 10:50 12:50 18:50

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, hotel Lípa	 9:57 11:57 12:57 15:57 18:57 7:57 8:57 10:57 12:57 18:57

342 Jetřichovice, Vysoká Lípa, rest. 9:59 11:59 12:59 15:59 18:59 7:59 8:59 10:59 12:59 18:59

342 Jetřichovice, V. Lípa, Divoká soutěska 10:02 12:02 13:02 16:02 19:02 8:02 9:02 11:02 13:02 19:02

322 Hřensko, Mezní Louka, před hotelem	 10:05 12:05 13:05 16:05 19:05 8:05 9:05 11:05 13:05 19:05

321 Hřensko, Pravčická brána 10:11 12:11 13:11 16:11 8:11 9:11 11:11 13:11 19:11

321 Hřensko, k soutěskám 10:15 12:15 13:15 16:15 8:15 9:15 11:15 13:15 19:15

321 Hřensko, nábř.	 10:20 12:20 13:20 16:20 8:20 9:20 11:20 13:20 19:20

301 Děčín, 28. října	 10:35 12:35 13:35 16:35 8:35 9:35 11:35 13:35 19:35

301 Děčín, hl. nád.	 10:41 12:41 13:41 16:41 8:41 9:41 11:41 13:41 19:41

301 Děčín, aut. nád.	 10:45 12:45 13:45 16:45 8:45 9:45 11:45 13:45 19:45

VEDLEJŠÍ SEZÓNA

PRÁZDNINY

PRÁZDNINY

Cyklobus – přepravujeme max. 20 jízdních kol; nástup a výstup s kolem je možný jen v zastávkách označených symbolem jízdního kola  .

	  – mezi těmito stanicemi autobus z důvodu stavebních prací na komunikaci v sezóně 2022 nejede.

Všechny spoje na linkách 434, 436 a 438 zajišťují nízkopodlažní vozidla.

AUTOBUSEM DO ČESKÉHO ŠVÝCARSKA

Linka 434

Děčín–Hřensko–Mezná
Oblíbená autobusová linka z Děčína do národního parku, dva spoje jedou 
s přívěsem na 20 jízdních kol jako cyklobus. Linka 434 hned jezdí od 2.4, 
její provoz je ale v roce 2022 ovlivněn probíhajícími stavebními pracemi 
v Jetřichovicích. Od 2.4. do 30.5. a během prázdnin jede ve výlukovém režimu.

Do Českého Švýcarska se můžete vydat bez starostí s parkováním, autobusy 
DÚK. Kromě autobusů 434 a 438, které národní park obsluhují z Děčína, 
obsahuje obsahuje tento leták zjednodušené jízdní řády s výběrem zastávek 
i pro linku 435 Česká Kamenice-Srbská Kamenice-Labská Stráň-Hřensko. 
Pro cestu do Českého Švýcarska však můžete využít i další autobusy, vlaky 
a lodě Dopravy Ústeckého kraje. Na všech platí integrovaná jízdenka DÚK, 
která umožňuje jednoduché přestupování mezi různými druhy dopravy. 
Ucelený přehled všech linek DÚK včetně kompletních jízdních řádů naleznete 
na webu www.dopravauk.cz.

Do Českého Švýcarska se s jízdenkou DÚK dostanete i autobusovou linkou 
IDOL číslo 469 z České Lípy, Nového Boru a České Kamenice do Jetřichovic. 
Na území Ústeckého kraje v úseku České Kamenice – Jetřichovice platí 
na lince kromě jízdenek Libereckého kraje i papírové jízdenky DÚK. 
Do národního parku se pohodlně dopravíte také dvěma železničními 
turistickými linkami DÚK z jiných krajů. Linka T9 jede do Českého Švýcarska 
z Liberce a linka T10 z Prahy.

Turistické zajímavosti v okolí linky 434:
	 ›	 Edmundova a Divoká soutěska (zastávka Hřensko, 
		  k soutěskám)

	 ›	 Pravčická brána (zastávka Hřensko, Pravčická brána)

	 ›	 Dům Českého Švýcarska a KÖglerova naučná stezka 
		  (zastávka Krásná Lípa, nám.)

	 ›	 Malá Pravčická Brána (Jetřichovice, Vysoká Lípa, rest.)

	 ›	 Okružní cesta Mariina vyhlídka, Vilemínina stěna 
		  a Rudolfův kámen/Ostroh (zastávka Jetřichovice, host.)

	 ›	 Zřícenina hradu Falkenštejn (zastávka Jetřichovice, host.)

	 ›	 Skalní stěna Treppenstein (zastávka Jetřichovice, Obú.)

	 ›	 Pavlínino údolí (zastávka Jetřichovice, Rynartice)

	 ›	 Kyjovská skalní stezka (zastávka Krásná Lípa, Kyjov, host.)

Pravčický důl

Labský kaňon


